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ACTIVIDAD ECONOMICA RA-VENTA IMP 2 SOMENISIROS 

Ese la el la [ome | o 
TIVO CORR 

37.646.488 Caja, bancos 

Inversiones financieras temporales 

Cuentas y documentos por.cobrar (Clientes) 

(-) Provisión cuentas incobrables 

FORMULAnIO RT-1 

  

  

INGRESOS 
Ventas gravadas con 1.V.A. 

Ventas exentas de |.V.A. o no gravadas 
  

  

97.555.667 
8.000.000 . 

Exportaciones 

(-) Devoluciones y descuentos en ventas 
  

Otras cuentas por cobrar Dividendos percibidos 

Rentas exentas y no gravad./ 406 z 

407 - 

408 12.366.696 
499 3.586.544.935 |. 

  

ingresos Inventario de materia prima 
  no 

- operacionales || Rentas con impuesto único inventario de productos en proceso 

alaventario de suministros y materiales 

Bentario de prod. termin. y mercad. en almacén 

  

  

Otras rentas 

TOTAL INGRESOS > 

COSTO DE VENTAS 

Inventario inicial (bienes no producidos por la Cía.) 

Compra de productos terminados 

Importaciones de productos terminados. 

(-) Inventario final de productos te, 

553.277.705 
547.949.647 

  

110 

[an 
112 

rcaderías en tránsito 

1.225.026.452 
412.423.485 

[2.200.187.092 
1.760.881.176 

| Repuestos, herramientas y accesorios .. 

  

  79.120.376 puestos anticipados   113 

19 B.807.549.883 
os activos corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE: 

TIVO FIJO 

errenos, edificios e instalaciones 

Inventario inicial de materi 

Compras de materia ej 

Importaciones de m «prima, 

(-) Inventario final de materia prima 

  
  

172.392.281 
314.757.990 
225.048.542 

151 

152 

153 

154 

155 

159 

Maquinarias, muebles, enseres y equipos 

Vehículos 

Otros activos fijos 

(-) Depreciación acumulada 

TOTAL ACTIVO FIJO 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

Cuentas, doc. por cobrar, e invers. a largo plazo 

O) Gastos de organización y constitución 

  

164.886.933 
547.311.880 
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161 

162 
  

  

  
  

Gastos de investigación exploración y otros 
  

    Aportaciones en asociaciones 
  D

O
 

  

is] Otros activos no corrientes 
  

Inventario inicial de productos en proceso 

(>) Inventario final de productos en proceso 

-) Amortización acumulada 

OTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

U[ TOTAL DEL ACTIVO (119 > 159 + 169) 
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Inventario inicial de productos terminados . 
    

(-) Inventario final de productos terminados 

TOTAL COSTO DE VENTAS 

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 

Sueldos, salarios, beneficios sociales e indemnizaciones 

0] 
529 | 2.016.755.853 

  

256.246.898 
038.672.344 

23.114.452 
32.268.916 

    

    

551 

552 
270.002.506 
75.407.457 Comisiones en ventas y publicidad 

- PASIVO LARGO PLAZO (NO CORRIENTE) 

“ | Cuentas y documentos por pagar (largo plazo) 
  

“Impuestos, contribuciones y .otros 

Gastos de gestión . 55 

59.421.213 
18.093.459 
44.736.003 

Agua, luz, teléfono, télex y fax 

Depreciación de bienes y amortizaciones 

Cuentas incobrables y baja de inventarios . 

Amortización de pérdidas por diferencias de cambio 
  

] Préstamos de accionistas o casa matriz . 

213 
  

30. 743. 606 Intereses y comisiones 

Provisiones deducibles 
  

Obligaciones emitidas 

220 
«. PATRIMONIO NETO 

% Capital suscrito y/o asignado 

Otros gastos de administración y ventas 

TOTAL GASTOS ADMINIST. Y VENTAS 

GASTOS NO OPERACIONALES 

Pérdida en venta de activos 

327. a! 943 
ER 043.187 

  

  

262.345.801 
253.300.685 
515.646.546 

Pérdida por diferencias de cambio 

Otros gastos no operacionales 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 

UTILIDAD O (PERDIDA) EJERCICIO (499-529-569) 
  

(+) Gastos no deducibles (en el pais) 
    

(+) Gastos no deducibles (en el exterior) 
  

162.945.959 
98.236. 423 

  

(-) Amortización pérdidas de años anteriores 

Utilidad Neta (580+581+582-583) 

(-) Participación 15% de Trabajadores 
  

D) 
1% Total activos netos (1%xCódigo 170-deducciones) 

(-) 85% Dividendos percibidos 
  

(-) 85% Rentas con impuesto único 
  

(-) 85% otras rentas exentas y no gravadas 

(-) Reinversiones y leyes de fomento 
  

80% Impuesto a la renta causado (80%xCódigo 729) UTILIDAD GRAVABLE (584-(585 a 589)) 
  

Valor anticipo ((701 ó 702) -771) IMPUESTO A LA RENTA (590 x 25%) 
  

3 > z 15.600.000 ? 

580 154.096.349 
581 - o 

582 - 

  

  

verdaderos, Declaro que los datos ITCR en esta declaración son exactos 
ey 56) por to que asumo 4 AE por su presentación (Art. 98, 

(-) TOTAL COMPENSACIONES 
  

()) Anticipos pagados 4.295.02£ 
  

(-) Impuestos retenidos 26.466.209 
  

SALDO A FAVOR 
  

IMPUESTO A PAGAR 1.983.581 
  

      
    

2 a, Copia: Superintendencia de Com 
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